

Zmluva o dielo
č. CV-70-57/2024 – 5100010720 - ZoD
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Mgr. Michal Šabo, tel.: 0960 465 810
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0016 7777

(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** **František Eke KOVSERVIS**
Námestie Hraničiarov 2617/8B, 851 03 Bratislava
V zastúpení: František Eke
IČO: 11800844
DIČ: 1020175904
IČ DPH: SK1020175904
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.
IBAN: SK58 1100 0000 0026 2481 9072
Zapísaný: v ŽR Okresného úradu Bratislava, číslo 105-7771

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „**Oprava hradidla a oprava oplotenía vývariska na vodnej stavbe VODODROM**“.
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II.
Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.

- 2) Predmetom diela je oprava hradidla a oprava oplotenia vývariska na vodnej stavbe VODODROM. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy (Špecifikácia predmetu zmluvy).
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Centrum výcviku Lešť.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 31.10.2024.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokality alebo jej časti vo VO Lešť z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je ju možné počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena:

a) Cena bez DPH:	23 475,99 €
b) DPH 20%:	4 695,20 €
c) Cena celkom:	28 171,19 €

Slovom: **Dvadsaťosemtisícstosedemdesiatjeden eur devätnásť centov**
- 3) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:

zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v cenovej ponuke, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa prílohy č 2 cenovej ponuky a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi doklad – faktúru.

- 2) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 3) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác, poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 4) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 5) Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že požadované práce budú vykonávať len pracovníci, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu (odbornú spôsobilosť na vykonanie predmetu zmluvy).
- 3) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 4) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených lokalít a odovzdá mu stavenisko (pracovisko) pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko.
- 5) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný konať na základe pokynov objednávateľa.
- 6) Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od prevzatia uskutočnených prác doručiť daňový doklad – faktúru objednávateľovi.
- 7) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry. Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí práce, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 8) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.
- 9) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII. Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Zhotoviteľ poskytuje na vykonané dielo záruku použitej technológie minimálne 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa písomného prevzatia súpisu vykonaných prác. Za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu diela v termíne najneskoršie do 10 dní.
- 3) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 2 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, zamestnancov subdodávateľov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnene na stavenisku za účelom realizácie diela.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
- 3) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami, a to na vlastné náklady.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 5) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Obvodnom úrade Vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 6) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zvrávanie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI.
Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v úrade vlády SR na internete. Objednávateľ ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za zhotoviteľa
František Eke

Príloha č.1

Špecifikácia predmetu zmluvy

Nádrž Vododrom je vodná stavba, ktorá je na základe jej veľkosti, spôsobu využitia a nebezpečnosti v prípade veľkej havárie hrádze zaradená do IV. kategórie vodných nádrží. Využívaná je ako špeciálne výcvikové zariadenie. Aby sa zabránilo presaku hradidla je potrebné neodkladne vykonať opravu osadením nového celokovového hradidla s príslušenstvom na manipuláciu s hradidlom v prípade potreby. Taktiež je potrebné vykonať opravu oplotenia okolia vývariska.

Tabuľka č.1

Objekt , konštrukcia, prvok, poschodie, miestnosť	Slovné zhodnotenie požadovaného rozsahu opráv, udržiavacích prác, rozmery, prevádzková a iná špecifikácia opráv Výkaz výmer	Množstvo v merných jednotkách (ks, m, m ² , m ³ , súbor,)
<p>Vodná nádrž pre hlbkové brodenie tankov Vododrom</p>	<p>➤ Navrhované riešenie :</p> <p>Aby sa zabezpečila prevádzkyschopnosť a nepriepustnosť hradidla a bezpečnosť okolia vývaru je potrebné vykonať:</p> <p>➤ Výkony:</p> <p>➤ osadenie nového celokovového hradidla z 10 mm čiernej platne o výške 1,6m s gumovým tesnením po hranách z bočnej a spodnej časti, hradidlo bude z vrchnej časti zatlačané podperami od prídržnej hrany nad hradidlom. Hradidlo bude v spodnej časti vybavené uzáverom 200x200 mm k zníženiu hladiny pred prípadným zdvihom hradidla aby sa znížil prítlak vodného stĺpca na hradidlo a pre budúcu ľahšiu manipuláciu s hradidlom.</p> <p>➤ materiál:</p> <p>➤ kovové hradenie z 10 mm ocelevej platne, žiarovo zinkované s SBR gumeným tesnením pre vodné diela s tvrdosťou 60 ° ShA pre pracovnú teplotu -40 °C/+100 °C</p> <p>➤ kovový materiál z pásovej ocele 80/10 mm pre prah a bočné drážky</p> <p>➤ prídržná hrada z HEB</p> <p>➤ podpery pod hradidlo</p> <p>➤ osadenie ovládania uzáveru s predĺženým odnímateľným štvorhranom</p> <p>➤ materiál:</p> <p>➤ nerezové hradítko - uzáver</p> <p>➤ osadenie otočného stĺpa s navijakom na vrchu pravej rožnej hrane betónovej steny</p> <p>➤ materiál:</p> <p>➤ otočný stĺp s navijakom pre manipuláciu s hradidlom</p> <p>➤ demontáž pôvodného hradenia s rekonštrukciou dosadacích plôch a osadenie nového hradidla</p> <p>➤ materiál:</p>	<p>➤ 1 súbor</p> <p>➤ 1,6 m</p> <p>➤ 12 m</p> <p>➤ 6 m</p> <p>➤ 2 ks</p> <p>➤ 1 súbor</p> <p>➤ 1 ks</p> <p>➤ 1 súbor</p> <p>➤ 1 ks</p>

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ betónová zmes (chemický betón) ➤ chemická vode odolná kotva do vody ➤ oceľové skrutky do betónu 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ 1 súbor
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ montáž nových poloplastových rebríkových stupňov pre prístup do spodnej časti kanála ➤ materiál: ➤ schodiskové poplastované stupne 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ 60 kg ➤ 14 ks ➤ 200 ks
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ vyhotovenie nového pochôdzneho roštu a ochrany pred kameninovými otvormi vtokovej časti ➤ materiál: ➤ pochôdzny rošt ➤ chrániče vstupných otvorov 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ 1 súbor ➤ 20 ks ➤ 1 súbor
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ osadenie zábradlia s drôtenou výplňou do výšky 1,1 m so vstupnými dvierkami do odvodového kanála pre ochranu okolia od prírodnej rúry pod haťou po hradidlo ➤ materiál: ➤ U nosníky pre zábradlie ➤ výplň zábradlia zo zváraných plotových dielov ➤ vstupné dvierka v zábradlí 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ 1 ks ➤ 2 ks ➤ 1 súbor
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ nové osadenie jestvujúcej vodomernej lavy v meranej dĺžke 0,77m na vtoku a kolmej vodomernej lavy o dĺžke 2,0m pod hrádzou pri hradidle ➤ materiál: ➤ vodomerná lavy s krytom na výstupe ➤ vodomerná lavy s krytom na vtoku 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ 38 ks ➤ 17 ks ➤ 2 ks ➤ 1 súbor
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ pri spustenej hladine v nádrži vypustiť zadržovanú vodu pred hradením a zahradiť vrecami s pieskom pred hradením proti presaku aby sa vybetónovala spodná časť pre nový prah a napevno osadil nový prah pre hradidlo ➤ materiál: ➤ vrece s pieskom 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ 2,0 m ➤ 0,77 m ➤ 1 súbor
	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Ostatný pomocný materiál ➤ kotviaci materiál ➤ brúsny materiál ➤ zvarací materiál ➤ rezací materiál ➤ spojovací materiál ➤ vŕtací materiál 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ 20 ks ➤ 1 súbor

- zhotoviteľ pred zahájením prác vykoná obhliadku terénu a zariadenia na zakreslenie presných rozmerov.
- zhotoviteľ si zabezpečí vlastný zdroj elektrickej energie (centrála/generátor)

František Eke Kovservis
Námestie hraničiarov 2617/8b, 85103 Bratislava
IČO: 11800844 IČ DPH: SK1020175904
frantisek.eke@gmail.com
mobil: +421 905259038

Vojenský obvod Lešť
CV Lešť
Vodná nádrž VODODROM

Vec: CP na rekonštrukciu hradidla s príslušenstvom a zabezpečenie okolia vývaru

1 ks kovové hradidlo 3000x1600 mm kompletne 7.474,49 €

(10 mm ocelová platňa s priečnymi a pozdĺžnymi výstužami, výrez pre hraditko 210x200 mm, 48 otvorov pre tesniaci profil a ukotvenie hraditka, výrez prítlačných pásovín z 10 mm plechu so 40 otvormi pre kotviace skrutky, žiarové zinkovanie,

Spolu 4.983,66 €

Tesniaci gumený profil P: 320,83 €

kotviaci mat. 40 ks á 5,35, spolu 214,-

Nerezové hraditko – uzáver 1.400,-

Podpery hradidla 2 ks á 68,-, spolu 136,-

Prídržná hrada z HEB 420,-)

Otočný stĺp pre manipuláciu s hradidlom: 1.158,10 €

(- zákl. kovová platňa 600x600 mm s 13 ks navŕtanými otvormi 220,-

- otočný ložiskový základ 280,- €

- kovový stĺp s ramenom 229,- €

- viazacie prostriedky: reťazový kladkostroj 285,60, nosníková závorová kladka 79,20
háky pre zdvíhacie pásy 2 ks 43,18, kruhová slučka 14,40
spojovací článok 6,72

Rebríkové poplastované stupne 20 ks á 15,- , spolu 300,- €

Zábradlie kompletne 42 bm spolu 3.504,10 €

(U 65 6 tyčí á 53,80 , spolu 322,80 €

Vyvrtanie montážnych otvorov pre pletivo a ukotvenie rúry 104,- €

U nosníky pre zábradlie U 50 mm 4 tyče á 43,20, spolu 172,80 €

40 ks štvorcová platňa 120x120 mm x 8 mm á 5,86 €, spolu 234,40 €

Vyvrtanie 160 otvorov Ø 12 mm práca 210,- €

Zváranie štvorcových platní k U nosníkom 180,- €

Vstupné dvierka pre zábradlie do svahu práca 210,- €

Upevňovacie skrutky k stĺpikom 417,20 €

Žiarové zinkovanie 529,20)

17 ks Pletivová výplň – zváranie dielce 2,5 m x 1,03 m, á 35,10 €, spolu 596,70 €

200 ks ocelové skrutky go betónu hilti é 1,48, spolu 296,- €

Spojovací mat s nerez. Úchytom pletiva komplet 210,ks á 1,10, spolu 231,-

Smaltovaná vodomerná lata 2m 153,60

Pochôdzny rošt 495,40 €

1750x1100 mm z uholníkového rámu 40/40/4mm a pásovej ocele 40/8 mm, žiarovo zinkovaný

Nerezové chrániče vstupných otvorov keramických rúr 2 ks á 142,- , spolu 284,- €

Ďalší materiál:

Chemická kotva vode odolná 14 ks á 57,60 , spolu 806,40 €

Chem. Betón 12 ks á 5 kg á 16,50, spolu 198,- €

vrece s pieskom 20 ks á 12,-, spolu 226,- €

bet. Tvárnice 4 ks 20,- €

Vrtáky 8 ks MP8/17 é 8,20, spolu 65,60 €

Kotviaci mat. 40 ks á 6,60, spolu 264,- €

Zvárací mat á 48,60, spolu 97,20 €

Rezací mat. 40 ks á 1,75, spolu 70,- €

Brúsny mat. 10 ks á 2,70, spolu 27,- €

Vrtáky 4 ks 20 mm do hydraulickéj vrtáčky á 43,-, spolu 172,- €

Spolu : 15.315,89 €

Nájom zariadení 1.541,76 €

Dopravné náklady 1.018,34 €

(Nájom elektrocentrála s naftou 484,80

Nájom hydraulická vrtacie zariadenie 696,96 €

El. vrtacie zariadenie 60,-

Zváracia súprava 60,-

Príklepový skrutkovač 60,-

Autogenová súprava 180,-)

Spolu 17.875,99 €

Montáž 5 dní 4 prac. Spolu 160 hod. á 35,- € 5.600,- €

Celkom 23.475,99 € bez DPH

Prenos daňovej povinnosti.

Konečná cena za kompletné dielo je 23.475,99 € bez DPH.

20% DPH 4.695,20 €

Spolu 28.171,19 € s DPH